

# Spotkanie autorskie z dr. Tadeuszem Doroszukiem

W dniu 7 października 2018 r. w Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie odbyło się spotkanie autorskie z dr. Tadeuszem Doroszukiem i promocja jego najnowszej książki pt. „Gmina Wisznice w latach okupacji hitlerowskiej 1939-1944”. Dr Tadeusz Doroszuk jest historykiem, dokumentalistą. Absolwent UMCS w Lublinie i studiów MBA Uniwersytetu Illinois oraz Politechniki Lubelskiej. Autor to długoletnim wicekuratorem oświaty w Lublinie, pracownikiem NIK w Warszawie. Od 2000 r. jest związany z Telewizją Polską, m.in. jako dyrektor Ośrodka w Lublinie. Twórca lubelskiej szkoły dokumentu historycznego. W latach 2008-2016 odpowiedzialny był za wizję i kształt programowy TVP Historia. Jego zainteresowania naukowo – badawcze dotyczą przede wszystkim okresu wojny i okupacji. Autor m. in. monografii Bastiony Podlasia i kilku artykułów. Konsultant filmów o tematyce historycznej. Od lat aktywnie działa na rzecz budowania właściwego wizerunku Polski za granicą i kształtowania świadomości narodowej Polaków. W uznaniu zasług na tym polu w 2006 r. odznaczony przez Prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego Krzyżem Komatanckim przyznawanym przez Światowe Stowarzyszenie Polskich Komatancków z siedzibą w Londynie. Spotkanie prowadziła redaktor TVP Historia pani Anna Kwiatkowska.

Krzysztof Bruczuk - dyrektor muzeum rozpoczął spotkanie od powitania licznie przybyłych gości, wśród których obecni byli: Sławomir Sosnowski - Marszałek Województwa Lubelskiego, Henryk Makarewicz - wiceprezes Lubelskich Dworców, Piotr Dragan - wójt gminy Wisznice, Marek Korpysz - wójt gminy Sosnówka, Zbysław Gabrylewicz - prezes BS Wisznice, Alina Maniowiec i Ewa Koziara - członkowie Rady Muzeum, Elżbieta Sokołowska - dyrektor GOKiO w Wisznicach, Jolanta Mikulska - dyrektor GOK Sosnówka, Teresa Harasimiuk - dyrektor GBP w Sosnówce, nauczyciele, lokalna społeczność oraz liczne grono miłośników lokalnej historii.

W uznaniu zasług za działalność na rzecz utrwalania historii regionu Marszałek Województwa Lubelskiego Sławomir Sosnowski odznaczył Pana Tadeusza Doroszuka Medalem Pamiątkowym Województwa Lubelskiego.